
 

 

 

 

 

 

 

 

27.02.2020 г.                                                                                  55 - п 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации БМР № 118-п от 29.06.2015 года 

«Об утверждении перечня муниципальных 

услуг (функций), предоставляемых 

администрацией Балашовского муниципального района» 

 

 

В соответствии с частями 1 и 5статьи 9 Федерального Закона от 27 июля 

2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», с Федеральным законом № 131-ФЗ  от  06.10.2003 

года «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», на основании Устава Балашовского 

муниципального района, администрация Балашовского муниципального 

района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации Балашовского 

муниципального района № 118-п от 29.06.2015 года «Об 

утверждении перечня муниципальных услуг (функций), 

предоставляемых администрацией Балашовского муниципального 

района» изложив приложение №1 к нему в новой редакции. 

2. Отделу информации и общественных отношений администрации 

Балашовского муниципального района (Е.В. Александрова) 

направить на  опубликование настоящее постановление в газету 

«Балашовская правда», разместить на официальном сайте МАУ 

«Информационное агентство «Балашов» www.balashov-tv.ru 

разместить на официальном сайте администрации Балашовского 

муниципального района www.baladmin.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

подписания и официального опубликования (обнародования). 

http://www.balashov-tv.ru/


4. Признать утратившими силу постановление администрации 

Балашовского муниципального района Саратовской области от 

17.06.2019 года № 241-п «О внесении изменений в постановление 

администрации БМР № 118-п от 29.06.2015 года «Об утверждении 

перечня муниципальных услуг (функций), предоставляемых 

администрацией Балашовского муниципального района». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Балашовского 

муниципального района М.И. Захарова. 

 

 

 

Глава Балашовского  

муниципального района                            П.М. Петраков  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к постановлению  администрации БМР 

№           от «    »       2020  года 

 

 

Перечень  муниципальных услуг,  предоставляемых   

администрацией Балашовского муниципального района  

и ее структурными подразделениями  

 

 

№ 

п/п 

 

Наименование муниципальной услуги 

1 
Приватизация муниципального имущества (за исключением жилых 

помещений) 

2 

Выдача выписки из Реестра муниципального нежилого фонда по 

Балашовскому  муниципальному району 

 

3 
Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной 

конструкции 

4 
Заключение договоров аренды муниципального имущества 

 

5 

Приватизация жилых помещений в муниципальном жилищном фонде, 

занимаемых гражданами на условиях социального найма 

 

6 

Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях  из муниципального жилищного фонда по договорам 

социального найма 

 

7 

Предоставление информации об очередности предоставления жилых 

помещений по договорам социального найма 

 

8 

Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, 

находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для 

сдачи в аренду 

 

9 

Признание граждан нуждающимися в улучшении жилищных условий в 

рамках федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских 

территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» 

 

10 
Предоставление выписки из домовой (поквартирной) книги, 

поквартирной карточки 

11 
Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности, земельных участков, государственная собственность на 



которые не разграничена, без проведения торгов 

12 

Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности, земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена, на торгах 

13 
Утверждение схем расположения земельных участков на кадастровом 

плане территории 

14 

Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, в 

собственность бесплатно земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности, а также земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена  на 

территории Балашовского муниципального района  

15 
Предоставление разрешения на  право организации розничного рынка 

 

16 

Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого 

помещения 

 

17 
Принятие решения  о  переводе жилого  помещения   в  нежилое  

помещение   и  нежилого помещения  в  жилое  помещение 

18 

Признание помещений жилыми помещениями, жилых помещений 

пригодными (непригодными) для проживания и многоквартирных домов 

аварийными и подлежащими сносу или реконструкции 

 

19 
Предоставление разрешения на осуществление земляных работ 

 

20 

Признание молодых семей участниками подпрограммы «Обеспечение 

жильем молодых семей» государственной программы Саратовской 

области «Обеспечение населения доступным жильем и развитием 

жилищно-коммунальной инфраструктуры» 

 

21 Выдача градостроительных планов земельных участков 

22 
Выдача разрешения на строительство 

 

23 

Выдача инвесторам разрешения на строительство, реконструкцию 

объектов капитального строительства на территории Балашовского 

муниципального района 

24 
Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию 

 

25 

Изменение вида разрешенного использования земельных участков и 

объектов капитального строительства, расположенных на территории 

муниципальных образований поселений, входящих в состав 

Балашовского муниципального района  

 

26 
Выдача решения о присвоении, изменении или аннулировании адреса 

объекту адресации 



27 
Предоставление сведений, содержащихся в информационной системе 

обеспечения градостроительной деятельности 

28 
Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства 

29 

Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по 

строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного 

строительства с привлечением средств материнского (семейного) 

капитала 

 

30 
Выдача акта приемочной комиссии о завершении переустройства и (или) 

перепланировки жилого помещения 

31 

Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства для отдельного земельного участка, расположенного на 

территории поселения, входящего в состав Балашовского 

муниципального района 

32 
Выдача инвесторам разрешения на ввод объекта в эксплуатацию на 

территории Балашовского муниципального района 

33 

Принятие решения о подготовке документации по планировке 

территорий и ее утверждению на основании заявлений физических и 

юридических лиц 

34 

Назначение пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы в Балашовском муниципальном районе 

 

35 

Предоставление информации об организации общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, а также дополнительного образования в 

муниципальных образовательных организациях, расположенных на 

территории Балашовского муниципального района 

 

36 

Постановка на учет детей, подлежащих обучению по образовательным 

программам дошкольного образования  

 

37 
Выдача разрешения на вступление в брак лицу (лицам), достигшему 

(достигшим) возраста шестнадцати лет 

38 
Выдача архивных справок, выписок, копий документов 

 

39 

Предоставление мест захоронения (подзахоронения), выдача 

удостоверений о захоронении (подзахоронении), выдача справок о 

произведенных захоронениях или об их отсутствии на муниципальных 

кладбищах муниципального образования г. Балашов 

40 

Направление уведомления о соответствии (несоответствии) 

построенного или реконструированного объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового дома требованиям 



законодательства о градостроительной деятельности 

41 

Направление застройщику уведомлений о соответствии (несоответствии) 

указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров 

объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома 

установленным параметрам и допустимости (недопустимости) 

размещения объекта индивидуального жилищного строительства или 

садового дома на земельном участке 

 

 

Первый заместитель главы  

администрации БМР                                 М.И. Захаров 

 


	Приложение № 1
	к постановлению  администрации БМР
	№           от «    »       2020  года
	Перечень  муниципальных услуг,  предоставляемых
	администрацией Балашовского муниципального района
	и ее структурными подразделениями

